Proc. Leg. nº 6549/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4098/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Realização de limpeza em toda
a extensão da Rua Vinhais, localizada
no Bairro Parque Portugal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Venho por meio desta indicar a necessidade urgente de realização de
limpeza em toda a extensão da Rua Vinhais, localizada no Bairro Parque Portugal.

A situação atual apresenta acúmulo de resíduos sólidos, vegetação
desordenada e lixo, o que prejudica a estética da via e a qualidade de vida dos
moradores. Além disso, a limpeza proporcionará um ambiente mais seguro e
agradável para os pedestres e motoristas que transitam diariamente por esta rua.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Portanto, solicito que sejam tomadas as medidas cabíveis para que a
limpeza seja efetuada de maneira eficaz e regular, garantindo assim a preservação
do espaço público e o bem-estar da comunidade.

Valinhos, 18 de outubro de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

Proc. Leg. nº 6549/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 480C44WFGTDMP23F
		2023-10-19T11:46:11-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura